ARIOMANITÆ. II, 189, *ibid.*, *not.*, 624, 698, 704  
 ARSENIUS II, 695  
 ARSENIUS, qui ab Athanasio interfocatus dicebatur. habetur in numero vivorum II, 625  
 ARUNDO quous significet. I, 722  
 ASINOPHOBIA II, 632  
 ASCLEPAS, II, 625, 631. Depositus, 624, 631. Et Athana-

sii sententia damnatus, II, 635. Marcellus illi nomen quam communicavit, 635. Quæ ab exilio rediens patrasse inasimuletur, 653. Quæ Constantinopoli, 619. Se irreprehensibilem probat, 626. Innocens declaratur. 627

ASIANÆ decem provinciæ ex majori parte Deum nesciunt. II, 498  
 Asini nomine gentes sæpe significantur. I, 757

Aspersio. *Vid.* Adpersio.

ASPONA. II, 666

ASSYRIUS servivit captus Israel. I, 438

ASTERIUS de Arabia. II, 627, *ibid.*, *not.*

Astriferi circuli. II, 440

ASTRONUS ab Arabia. II, 653

ASTURICA. II, 651

ATHANASIVS in Nicæna synodo diaconus, II, 640. Nicænae fidei cunctis intimandæ vehementer auctor exstitit, *ibid.* Arianam pestem in tota Ægypto veri tenax vicit, 646. Ob id conjuratis in eum testimoniis falsatis criminum est comparata, *ibid.* Acta Tyri adversus eum, 652. Athanasii depositioni Paulum Constant. interfuisse ac subscripsisse, 652. Athanasius Asclepam damnasse dicitur, 655. Falso accusatus de Arsenii uoce, 625. De fracto calice, 625. Contra judiciorum formam damnatus est, 359, 620. Gesta adversus eum se habere jactant. 625

Athanasii ad Julium profectio, II, 654. In Italiam et Galliam iter, 655. Athanasium a Sardicensi synodo ejicere conantur Orientales, 656. Innocens ab illa declaratur, 627, 651. Innocentia ejus unde comprobata, 629, 653. Quæ illum ante primum exilium facinorosa patrasse fugiunt, 651. Quæ in reditu ab exsilio, 652. Ægyptiorum et aliorum in gratiam Athanasii scripta unde Ariani infirmant, 655 et seq. Athanasius traducitur ut pacis universæ Ecclesiæ perturbator, 659, 661. Athanasius in diversis orbis partibus litteras emendicasse accusatus, 654. Damnatur Philippopoli, 660. Omnia in Athanasium crimina conducti esse Sardicensi synodo monstrantur, 641. Athanasius Sardicensi synodo absolutus, 670. Utri majori fidei di. ni, qui Athanasium accusarunt, an qui defenderunt, 653. Qui damnarunt, an qui absolverunt. 684

Athanasius a communione sua Marcellum separat, II, 659. Tum hic ab ingressu Ecclesiæ se abstinere, 610. Athanasius reus non esse ab Orientalibus, an. 349, reunitur, 656. Exinde Valens et Ursacius profulerunt falsa esse, quæ de ipso insinuarunt, 656. Litteras ei pacificas scribunt, 658. Athanasii absolutionem qui Orientales anno 549 irritam facere conati sint, 655, 610. Quales ex Ægypto omni, atque Alexandria ad Julium litteræ scriptæ sunt de recidenda ei communione, tales ad Liberium de tuenda, 670. Cur illum Liberius initio Pontificatus sui non damnarit, 672. Athanasius fugitur Romam a Liberio citatus, 669. Venire noluisse, 669. Et ab Ecclesiæ romanæ communione alienus declarari, *ibid.* Sanctorum virorum in Athanasii absolutionem cura. 558

Athanasii condemnationem expetentibus Arelate succumbunt legati papæ, modo ipsi Arianæ doctrinam damnant, II, 674. Error hic prope omnium mentes occupavit, sacerdotes propter Athanasium exulare, nec dignum esse suscepti exsilio causam, 620. Sub occasione nominis Athanasii pridem aliud quid subtiliter attentatur, 673. Liberius apud Imperatorem memorat Athanasii negotium, 671. Eum a communione sua separat, 681. Negatque se illum defendere, 678. Et quod illum defendiderit, excusat, 678. Damnatur eum, 678. Eorum, qui Athanasii damnationi consenserunt, excusationes refelluntur. 654 et seq. Athanasii præterea mentio fit, 622, 624, 625. *Et passim pseudo-Sardicensi epistola.* 617

ATHENIENSIS. II, 690

ATHENODORUS. II, 672

Athei sunt impij, I, 20. In suis sentienciis incerti fluctuant. I, 20

Atrium et domus quid differant, I, 523. Atrium, interna et uerba domus sedes. 527

Avaritia malorum omnium radix. I, 165

AVARI servitus. I, 459

Aves quam sollicitæ sint pro pullis, I, 154. Aves spirituales volando requiescunt. 509

Austeritas philosophorum et hæreticorum iuavis, et superstitiosa. I, 184

Auri pretium ex errore humano. I, 585

Authentici Scripturæ codices. I, 3, 185

AUXENTIUS hæres Arianæ, II, 599. Satanae angelus, bostis Christi, vastator perditus, fidei negator, 600. In Arianæ Ecclesia Alexandrina presbyter esse cepit, 598. Auxentio pacem dicit Liberius, 682. Auxentium Galli juxta litteras Orientalium excommunicatum habent. 700

Auxentii cum Hilario congressus, II, 597. Ille Arium se scire negat, 598, 601. Regem, Comites, Ecclesiam Dei Satanæ arte circumvenit, 599. Aliud scripsit quam professus

est, II, 598. Lusit verbis quibus possit fallere et electos, 598. Sese episcopum Ecclesie catholice Mediolanensem vocat, 600. Blasphemie eius exemplum, 600  
Auxilium Dei necessarium, I, 589; in tribulationibus, 560; ne testatio dominetur, 589. Domino semper est orandum, 574. Auxilium a Domino nobis venire vera fides est, 437. Quomodo non desit sperantibus in eum, 560. *Vide Gratia.*

## B

*Babylon* confusionis habet interpretationem, I, 540. *Babylonis* fornax, 623.  
*BABYLONIORUM* victoria, I, 250. Eis Jeda captus servivit, 458  
*Baptino*, II, 667  
*Baptismo* Joannis et Christi que virtus, I, 675  
*Baptismo* Domini aque consecrata, I, 190. *Baptismi* nostri effectus in Christi *baptismo* praeconstrati, 676  
*Baptismi* unitas ac fides, II, 575, 575. *Baptizandi* quam fidem profiteantur, I, 746; toto in jejuniis passionis dominicæ tempore demorantur, 746; interrogati respondent se reuuntiare diabolo, sæculo, peccatis, 75. In *baptismo* jurata fides, II, 544. *Baptisma* nullum sine Christi fide, 546. Regenerationis symbolum, 444. *Renascentium* confessio, 298  
*Baptismus* in Patre et Filio, II, 126; in Patre et Filio et Spiritu Sancto, 15. An apostoli *baptizant* in nomine Jesu, 512. *Baptisma* apostolici officii ministerium, I, 257; a diacono exigitur, 257; sacramentum est divine generationis, II, 15. *Baptismo* datur remissio peccatorum, I, 182. *Renatus* in Christo templum Dei est, 255. Quomodo Israel sit, 106. *Baptismi* sacramento splendorem percipiunt anime, 794. *Baptizatis* indulta Spiritus sancti quedam iustitia, 192; possessio æternorum corporum inchoatur, 190. *Baptismi* regeneratio resurrectionis est virtus, II, 265. *Baptismi* lavacro per verbi virtutem anima et corpore innovantur, 719; corpus in naturam anime evadit.  
*Baptizati* dicuntur parvuli, quorum est regnum cælo iam, I, 182. *Receus* renatis fides tenera, et nondum firmata, 180. *Baptismo* renati meminerint se non suam carnem habere, sed Christi, 270; ut in consortium carnis Christi introeant, carnem cum vitis et concupiscentiis affligant, 270. *Baptismo* non redditur innocentie perfecta puritas, 290. Post *baptismo* aque persupersunt *baptismata* Spiritus sancti, ignis, passionis aut mortis, 291. *Baptizatis* in Spiritu sancto reliquum est consumi igne judicij, 675  
*BARBABBAS*, id est patris filius, I, 807  
*BARBARIO* presbyter. *V. prof.* ad tom. II, *not.* 3 et 20  
*BARUCH* Jeremie nomine citatur, II, 101, 150  
*BASAN* pudorem et confusionem significat, I, 251, 554  
*BASILIU* Ancyre, II, 665, 680, 708; in synodo Sardicensi condemnatur, 628. *Basilii*, secundum Anomæos, perflia assertio propter quam synodus facta est, 706  
*BASSUS*, II, 680  
*BASSUS a Car.* II, 667  
*BASSUS a Diocletianop.*, II, 632, olim de Syria deportatus, post ordinatus episcopus, 638  
*Beatitudo* non est hujus sæculi; quamnam interim nobis concedatur, I, 481. *Beatitudines* irreligiosorum infelices capti difficiles, 491  
*Beatitudinis* æternæ spes rationi est consentanea, II, 7. *Beatitudinis* spes est omnium gentium, I, 187. *Beatum* esse velle ex *beatitudinis* ipsius expectatione proficiscitur, 25.  
*Beata* vita nobis per misericordiam Dei preparatur, I, 175, 174. *Beatitudo* ex Dei misericordia, 608; non excluso merendi officio, 608 et seq. *Beatitudinis* perfectæ meritum unde nobis sit, 92. *Beatitudinis* causa licet sit fidei meritum, maxima tamen est Dei misericordia, 542. *Beatitudinis* suæ participem hominem condidit, 58. Hanc eum voluit per meritum amoris et obsequij sui comparare, 59. Ad *beatitudinem* quinque gradus, 19. *Beatitudinem* expectantium qui debeant esse mors, 271. *Beatitudo* orationibus atque operationibus expetenda, 187. *Beata* æternæque vite status certus est, si et pietas in Deum sit, et patientia in adversis, et contemptus opulentie, 165  
*Beatus* vir Christo similis, I, 24; quando, 25. *Beatitudinem* nostram qui expectet omnis res creata, 644. *Beatitudo* multibus promissa, corporis quod Dominus assumptis, habitaculum, 680. *Beata* vite status, 271 et seq. *Beatitudo* Sanctorum post mortem, 607. *Beata* quietis honore miseriam vite laboriosæ Lazarus demutat, 596  
*Beati* sunt dii, I, 512. Eorum æterna regio est paradisi, 26. *Beatorum* communio cum Christo, 618. *Facies* Dei Christus unicuique Sancto adest, 607. *Sanctorum* *beatitudo* post resurrectionem, 165; felicitas et securitas, 611, 612. *Beatorum* gloria et mansiones sunt diversæ, 186, 195. Ad cohabitationem Dei non eligentur omnes, 186; hæc Christo

propria est, quam et Apostolis communicat, I, 186. Omnes tamen Sancti gloriæ celestis honorem sortientur, 186. *Beati* induuntur salutari, Christi gloriæ conformes effecti, 401. *Beati* quomodo Christo mediant et in unitatem paternæ majestatis assumpti, 258 et seq. *Beati* nullius egebant ad corporis animeque substantiam, 641. Quidquid in eis licet, æternum est, cum *beatitudinis* sensu, 26. *Lætitia* eorum consummata, 516. *Gloriam* ac lumen omne sumunt ex contemplatione majestatis Dei, 526  
*BEDA* locum Hilarii notat, I, 544, *not.*  
*BELGICA* prima et secunda, II, 457  
*Bellum* Satanzæ ac Domini in David et Goliath præfiguratum, I, 610  
*Beluzæ* ad aliquid fortuito et incerto motu feruntur, II, 505; quomodo eis natura ipsa famuletur, 2  
*Benedictio* et laus quid differant, I, 622. Utrumque semper debemus Deo, 622. *Benedictionis* laus præstat, 527. *Benedicere* Deum soli competit Dei servo, non servo peccati, 523; non fluctuanti et inconstanti Dei servo, 525  
*Benedictio* Adæ data non solam specialis propagationum carnalem, I, 208. *Benedictione* cecidit homo per Adæ peccatum, 521. *Benedictio* temporaria non promittitur justis, 479; peccatoribus est usitata, 479  
*Benedictiones* Ecclesia sola largitur, I, 522. *Benedictioni* caput summittit Constantius, II, 509  
*Benevolentia*, II, 632  
*Benevolentia*. Majus piaculum est benevolentie officium quam decimationem præterire, I, 785  
*BERENICE*, Ptolemæi mater, I, 584, *not.*  
*Beroe*, II, 608  
*Bethlehem* eadem est quæ Ephrata, I, 508. In ea Ecclesie initium, 508  
*Bethsaida*, domus venantium, I, 514  
*Binarius* numerus male sonat, I, 595  
*BITURÆNSIS* synodi gesta, II, 565. In ea patroni hæreseos iugenda: ab Hilario denuntiantur, 460  
*BITURNIA* synodus futura, II, 462  
*BITURNUS*, II, 666  
*Blasphemia* Spiritus, I, 750, 802. *Blasphemia* potius hominis in Deum contumeliosi quam Dei opprobrium est, 217  
*Blata*, II, 652  
*Bona* hujus vite quæ, II, 1. *Bona* terrena licet bona non tamen perfecte bona, aut justis promissa, I, 479. *Bona* nostra egentibus imperientibus, digni erimus eorum quibus a Deo indigemus, 688. *Bonorum* terrenorum largitor Deus, æternitatem illis qui recte his utentur imperit, 619  
*Bona* multa non jucunda, et jucunda non bona, I, 517.  
*Bonum* jucundum fraternam unitas, 518. *Bona* anime oris ac cordis clamore et mentis puritate meruit David, 206. *Bonum* est quidquid in nos agit Deus, 551. *Bonorum* æternorum spes in quibus fundata, 455  
*Bonum* non tam cogitandum quam exsequendum, I, 72.  
*Bona* non possunt videri vere bona a nobis iudicari, nisi expectantur, 421. *Bonum* sciens homo quomodo perficere non valeat, 471. *Boni* grati dispensatio sit gratuita, 688  
*Bonitas* perfecta est, quæ demutationem nescit, I, 98; hæc soli Deo convenit, *ibid.* *Bonitas* perfecta in recti cordis consistit affectu, 456. *Bonitatis* nomine abstinet Christus ut iudex, 772. An nemo bonus, non Abel, non Seth, etc., 97. *Bonus* est homo, cum bene vult aut agit, 99  
*Bona* voluntati condonata Deus lapsus indimittit, I, 99, 221. *Probitatem* ejus qui Dei legi obsequitur, fallentis de se probra non ledunt, 721. *Bonitatem* in nos universorum optantes, boni omnibus simus, 697. *Bonitatis* usus non præbent proficere, sed iocenti, 59. *Bonitatem* non amantes, loquendo solent simulare, 84  
*Boves* contumacis naturæ pecora, I, 205  
*Bresith* quid significat, I, 52, *ibid.*, *not.*  
*Brevi* in Maced., II, 633  
*Brevitas* sermonis sæpe fallit et audientes et docentes, II, 197  
*Britanniæ* quando fidei, quando Arianis patuerunt, II, 457. Earum episcopi Gallicanis sunt conjuncti, *ibid.*  
*Brixia*, II, 652  
*Busta* nonnulli deos adoraverunt, I, 197  
*Bythes* Valentini, II, 157